

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE ENFERMAGEM DESTINADO À MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATÉ O MÊS DE DEZEMBRO 2011.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 22/2011 (Sequência: 1)

Ao(s) 16 de Junho de 2011, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2087, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 20/2011, Licitação nº 18/2011 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dezesseis dias do mês de junho de 2011, às 09h, reuniram-se nas dependências da sala de reuniões do Gabinete do Prefeito, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 20/2011/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 18/2011/FMS. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas: ESPECIALISTA PROD. LAB. LTDA (7324), DIMACI/SC MAT. CIRURGICO LTDA (7386), MEDICAL VENDAS LTDA (7340), FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (7119), ALIANÇA HOSPITALAR LTDA (6410), ALTERMED MAT. MED.HOSPITALAR LTDA (6772), METROMED COM MAT MED HOSP LTDA (6243), COM.DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTDA (7047), OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (7460) e J.R. EHLKE & CIA LTDA (7221), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes, conforme relação juntada ao processo. As três últimas empresas não enviaram representantes credenciados para a sessão. Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão, sendo que, primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. As propostas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo que foram desclassificados os seguintes itens, em função das empresas haverem cotado marcas diferentes das amostras apresentadas: 1) Da proponente METROMED COM MAT MED HOSP: os itens 101 e 119; 2) ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA: o item 51; 3) MEDICAL VENDAS: os itens 48 e 70 e 4) DIMACI/SC MAT. CIRURGICO LTDA: os itens 148, 119, 120, 121 e 122. Além disso, foram desclassificados os itens para as quais as amostras foram reprovadas, conforme parecer expedido pela Secretaria de Saúde, anexo ao processo. Com relação aos demais aspectos, esses foram atendidos pelas proponentes. Em seguida, passou-se à etapa de lances. Às 11h30min, a sessão foi suspensa, sendo que os participantes foram comunicados sobre a continuidade da mesma a partir das 13 horas. Dessa forma, assinam a ata todos os presentes na sessão.

Participante: 6243 - METROMED COM MAT MED HOSP LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------------------------------|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 15 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 96% | FR | 50,00 | RICIE | 0,0000 | 3,10 | 155,00 |
| 26 | ATADURA DE RAYON, NAO ESTÉRIL, 7,5CMx5M-SOLIC. AMOSTRA | UN | 200,00 | MED HOUSE | 0,0000 | 4,22 | 844,00 |
| 50 | CURATIVOS REDONDOS | CX | 50,00 | PROINLAB | 0,0000 | 4,48 | 224,00 |
| 72 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5X4,5M | RL | 20,00 | MISSNER | 0,0000 | 2,09 | 41,80 |
| 77 | ESTETOSCOPIO EM AÇO INOX | UN | 18,00 | PREMIUM | 0,0000 | 198,00 | 3.564,00 |
| 95 | FITA HIPOALERGÊNICA SUAVE - 25 X 4,5 CM | PCTE | 13,00 | MISSNER | 0,0000 | 17,67 | 229,71 |
| 96 | FITA HIPOALERGÊNICA SUAVE - 50 X 4,5 CM | PCTE | 13,00 | MISSNER | 0,0000 | 24,18 | 314,34 |
| 97 | FIXADOR PARA LÂMINAS | FR | 25,00 | VAGISPEC | 0,0000 | 3,53 | 88,25 |
| 118 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL NÚMERO 8,5 | PAR | 50,00 | EMBRAMAC | 0,0000 | 0,91 | 45,50 |
| 120 | LUVA CIRURGICA Nº 7 | PAR | 175,00 | EMBRAMAC | 0,0000 | 0,91 | 159,25 |
| 121 | LUVA CIRURGICA Nº 7,5 | PAR | 175,00 | EMBRAMAC | 0,0000 | 0,91 | 159,25 |
| 122 | LUVA CIRURGICA Nº 8 | PAR | 100,00 | EMBRAMAC | 0,0000 | 0,91 | 91,00 |
| 142 | PINÇA MOSQUITO- PEQUENA RETA | UN | 7,00 | ABC | 0,0000 | 12,14 | 84,98 |
| 146 | PINÇA HEMOESTÁTICA RETA | UN | 7,00 | ABC | 0,0000 | 10,41 | 72,87 |
| 157 | SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 3 ML | UN | 3.000,00 | DESCARPACK | 0,0000 | 0,079 | 237,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2011 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 2/7

Participante: 6243 - METROMED COM MAT MED HOSP LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|----------------------------------------------------|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 203 | SORO GLICOSE 0,5%, c/500 ml | FR | 100,00 | GLICOLABOR | 0,0000 | 1,84 | 184,00 |
| 211 | TERMÔMETRO PARA GELADEIRA, INTERNO, TIPO CAPELINHA | UN | 3,00 | INCOTERM | 0,0000 | 33,50 | 100,50 |
| 212 | TESOURA 9 CM, RETA PARA RETIRADA DE PONTOS | UN | 15,00 | ABC | 0,0000 | 11,32 | 169,80 |
| 213 | TESOURA RETA SEM PONTA | UN | 10,00 | ABC | 0,0000 | 10,63 | 106,30 |
| 216 | TUBO CIRURGICO Nº 200 | MT | 15,00 | IDEATEX | 0,0000 | 0,70 | 10,50 |
| 220 | TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K3 EDTA - 2 ML | UN | 800,00 | CRAL | 0,0000 | 0,38 | 304,00 |

Total do Participante -----> 7.186,05

Participante: 6410 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------------------------------------|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 13 | AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE | UN | 1.500,00 | LABOR | 0,0000 | 0,24 | 360,00 |
| 29 | BOLSA PARA GELO FLEXÍVEL | UN | 1,00 | GEMED | 0,0000 | 24,00 | 24,00 |
| 31 | CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE SEPARADA | CX | 103,00 | C.BOX | 0,0000 | 19,98 | 2.057,94 |
| 36 | CATÉTER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 16 | UN | 100,00 | LABOR | 0,0000 | 0,36 | 36,00 |
| 45 | COMPRESSA CIRURGICA 23 X 25 CM | PCTE | 50,00 | REAL | 0,0000 | 21,80 | 1.090,00 |
| 61 | DISPOSITIVO INTRA-UTERINO DE COBRE-DIU | UN | 35,00 | INJEFLEX | 0,0000 | 29,98 | 1.049,30 |
| 67 | ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL | CX | 25,00 | KOLPLAST | 0,0000 | 13,30 | 332,50 |
| 71 | ESPARADRAPO INPERMEÁVEL | RL | 35,00 | MISSNER | 0,0000 | 3,98 | 139,30 |
| 76 | ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P | UN | 75,00 | CIENTIFIC | 0,0000 | 0,65 | 48,75 |
| 78 | FIO DE SUTURA CATGUT 3.0, | CX | 1,00 | MEDILNE | 0,0000 | 43,00 | 43,00 |
| 79 | FIO DE SUTURA CATGUT N.05 | CX | 1,00 | MEDLINE | 0,0000 | 43,00 | 43,00 |
| 80 | FIO DE SUTURA CATGUT N.06 | CX | 1,00 | MEDLINE | 0,0000 | 43,00 | 43,00 |
| 81 | FIO DE SUTURA CATGUT Nº02 | CX | 1,00 | MEDLINE | 0,0000 | 43,00 | 43,00 |
| 82 | FIO CATGUT CROMADO NR. 0, | CX | 1,00 | MEDLINE | 0,0000 | 39,98 | 39,98 |
| 83 | FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, NR. 0, C/ AGULHA. 3 CM | CX | 1,00 | MEDLINE | 0,0000 | 39,90 | 39,90 |
| 84 | FIO DE SUTURA CATGUT Nº04 | CX | 1,00 | MEDLINE | 0,0000 | 43,00 | 43,00 |
| 85 | FIO MONO NYLON NR. 2.0 | CX | 1,00 | PROCARE | 0,0000 | 14,38 | 14,38 |
| 86 | FIO MONO NYLON NR. 3.0 | CX | 1,00 | PROCARE | 0,0000 | 14,38 | 14,38 |
| 87 | FIO MONO NYLON NR. 4.0 | CX | 1,00 | PROCARE | 0,0000 | 14,38 | 14,38 |
| 88 | FIO MONO NYLON NR. 5.0 | CX | 1,00 | PROCARE | 0,0000 | 14,30 | 14,30 |
| 89 | FIO MONO NYLON NR. 6.0 | CX | 1,00 | MEDLINE | 0,0000 | 15,00 | 15,00 |
| 91 | FITA ADESIVA HIPOALERGENICA | CX | 15,00 | CIEX | 0,0000 | 98,25 | 1.473,75 |
| 92 | FITA ADESIVA HOSPITALAR EM PAPEL CREPADO | RL | 75,00 | CIEX | 0,0000 | 1,43 | 107,25 |
| 100 | GARROTE DE FIXAÇÃO PARA PUNÇÃO | UN | 3,00 | LABOR | 0,0000 | 13,85 | 41,55 |
| 101 | GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO COM 8 DOBRAS DE 91CMX91M- C/13 FIOS | RL | 5,00 | CLEAN | 0,0000 | 23,98 | 119,90 |
| 103 | GERMI-RIO 5000 ML - DESINFETANTE HOSPITALAR | GL | 5,00 | WIRATH | 0,0000 | 13,85 | 69,25 |
| 106 | KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO. | KIT | 3,00 | DARU | 0,0000 | 5,35 | 16,05 |
| 107 | KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL | KIT | 3,00 | DARU | 0,0000 | 5,30 | 15,90 |
| 112 | LÂMINA PARA MICROSCÓPIO C/ EXTREMIDADE LISA - CX COM 50 UN | CX | 25,00 | LABOR | 0,0000 | 1,75 | 43,75 |
| 128 | MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OX. C/ BALÃO | UN | 5,00 | J.G. | 0,0000 | 68,00 | 340,00 |
| 129 | MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OX. C/ BALÃO -PEDIATRICO | UN | 3,00 | J.G. | 0,0000 | 98,00 | 294,00 |
| 135 | PAPEL CREPADO GRAU CIRÚRGICO 50X50 CM - CX. C/ 500 UN. | CX | 5,00 | POLAR | 0,0000 | 149,00 | 745,00 |
| 137 | PILHAS ALCALINAS -TAMANHO G | UN | 50,00 | SONY | 0,0000 | 4,50 | 225,00 |
| 138 | PILHAS ALCALINAS - TAMANHO M | UN | 50,00 | SONY | 0,0000 | 4,35 | 217,50 |
| 143 | PINÇA MOSQUITO - GRANDE CURVA | UN | 7,00 | PROFESSIONAL | 0,0000 | 10,99 | 76,93 |
| 145 | PINÇA ANATÔMICA - 16 cm | UN | 7,00 | PROFESSIONAL | 0,0000 | 6,86 | 48,02 |
| 148 | Pinça Scheron descartável | UN | 500,00 | ADLIN | 0,0000 | 0,85 | 425,00 |
| 149 | PINÇA KELLY - CURVA 14 CM | UN | 5,00 | PROFESSIONAL | 0,0000 | 12,48 | 62,40 |
| 156 | SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10 ML | UN | 8.000,00 | DESCARPACK | 0,0000 | 0,159 | 1.272,00 |
| 158 | SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5 ML | UN | 5.750,00 | DESCARPACK | 0,0000 | 0,08 | 460,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2011 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 3/7

Participante: 6410 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------|-------------|----------|----------|----------------|------------------|
| 164 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 14 | UN | 5,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,57 | 2,85 |
| 165 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 16 | UN | 5,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,64 | 3,20 |
| 166 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 18 | UN | 5,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,70 | 3,50 |
| 167 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 20 | UN | 5,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,80 | 4,00 |
| 173 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14 | UN | 50,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,36 | 18,00 |
| 174 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 16 | UN | 50,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,39 | 19,50 |
| 195 | SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 12 | UN | 500,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,36 | 180,00 |
| 197 | SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 16 | UN | 100,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,40 | 40,00 |
| 205 | SUPORTE PARA SORO MÓVEL | UN | 2,00 | RENOVAR | 0,0000 | 46,00 | 92,00 |
| 209 | TERMOMETRO DIGITAL | UN | 50,00 | MEDICARE | 0,0000 | 6,98 | 349,00 |
| 217 | TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO - TIPO SEM ADITIVO - 10 ml | UN | 800,00 | LABOR | 0,0000 | 0,45 | 360,00 |
| 218 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 EDTA | UN | 1.300,00 | LABOR | 0,0000 | 0,35 | 455,00 |
| 223 | MACA DE MADEIRA COM ORIFÍCIO (REMOVÍVEL) PARA O ROSTO. | UN | 1,00 | RENOVAR | 0,0000 | 468,00 | 468,00 |
| 227 | MESA AUXILIAR COM TAMPO E PRATELEIRA EM INOX | UN | 1,00 | RENOVAR | 0,0000 | 196,00 | 196,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 13.749,41 |

Participante: 6772 - ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 2 | ACIDO ACÉTICO | FR | 5,00 | Miyako | 0,0000 | 17,50 | 87,50 |
| 3 | AGUA DESTILADA EMBAL. DE 10 ML | AMP | 250,00 | Isofarma | 0,0000 | 0,087 | 21,75 |
| 4 | ÁGUA DESTILADA EMBAL. DE 250 ML | FR | 50,00 | Dentaltec | 0,0000 | 1,57 | 78,50 |
| 5 | ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES | FR | 25,00 | Rioquimica | 0,0000 | 2,25 | 56,25 |
| 16 | ALCOOL GEL 70% - LITROS | FR | 100,00 | Wirath | 0,0000 | 5,25 | 525,00 |
| 20 | ATADURA DE CREPON 06 CM | PCTE | 100,00 | Medi House | 0,0000 | 3,197 | 319,70 |
| 21 | ATADURA DE CREPON TAMANHO 8 CM | PCTE | 50,00 | Medi House | 0,0000 | 4,27 | 213,50 |
| 22 | ATADURA DE CREPON TAMANHO 10 CM | PCTE | 75,00 | Medi House | 0,0000 | 5,59 | 419,25 |
| 23 | ATADURA DE CREPON TAMANHO 15 CM | PCTE | 150,00 | Medi House | 0,0000 | 8,38 | 1.257,00 |
| 24 | ATADURA DE CREPON TAMANHO 20 CM | PCTE | 150,00 | Medi House | 0,0000 | 11,18 | 1.677,00 |
| 25 | ATADURA DE CREPON TAMANHO 12 CM | PCTE | 75,00 | Medi House | 0,0000 | 5,00 | 375,00 |
| 32 | CAIXAS PLÁSTICAS COM TAMPA ORGANIZADORA PARA SONDAGEM | UN | 10,00 | Plasutil | 0,0000 | 94,40 | 944,00 |
| 39 | CATETER NASAL Nº 6 | UN | 20,00 | Medsonda | 0,0000 | 0,341 | 6,82 |
| 40 | CATÉTER TIPO ÓCULOS - ADULTO | UN | 150,00 | Medsonda | 0,0000 | 0,724 | 108,60 |
| 41 | CATÉTER TIPO ÓCULOS - PEDIATRICO | UN | 38,00 | Medsonda | 0,0000 | 0,724 | 27,51 |
| 48 | COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 CM, | PCTE | 200,00 | Mb Textil | 0,0000 | 13,07 | 2.614,00 |
| 53 | PROTETOR SOLAR FATOR 30 EM EMBALAGEM DE 20 ML | UN | 50,00 | Cosmoderma | 0,0000 | 9,032 | 451,60 |
| 55 | DETERGENTE ENZIMÁTICO | GL | 5,00 | Miyako | 0,0000 | 71,685 | 358,43 |
| 56 | DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 21 | UN | 50,00 | Descarpac | 0,0000 | 0,086 | 4,30 |
| 57 | DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 23 | UN | 50,00 | Descarpac | 0,0000 | 0,086 | 4,30 |
| 58 | DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 25 | UN | 50,00 | Descarpac | 0,0000 | 0,086 | 4,30 |
| 59 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 27 | UN | 50,00 | Med Goldman | 0,0000 | 0,086 | 4,30 |
| 65 | EQUIPO PARA INFUSÃO SOLUÇÃO PARENTERAL MACROGROTAS | UN | 250,00 | Eqflex | 0,0000 | 0,559 | 139,75 |
| 66 | EQUIPO P/ INFUSÃO SOLUÇÃO PARENTERAL MICROGOTAS | UN | 50,00 | Medplast | 0,0000 | 0,774 | 38,70 |
| 70 | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO RESISTENTE À QUEDAS LIVRE DE LÁTEX | UN | 19,00 | Lamedid | 0,0000 | 268,00 | 5.092,00 |
| 73 | ESPÁTULA DE AYRE DESCARTÁVEL | PCTE | 25,00 | Estilo | 0,0000 | 3,80 | 95,00 |
| 90 | FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE TERMO-SENSÍVEL | RL | 200,00 | Ciex | 0,0000 | 2,43 | 486,00 |
| 104 | HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETES) | CX | 50,00 | Higie Topp | 0,0000 | 0,717 | 35,85 |
| 105 | HASTES FLEXÍVEIS MODELO SWAB | PCTE | 7,00 | Cb | 0,0000 | 16,34 | 114,38 |
| 108 | KIT PARTO | KIT | 3,00 | Marimar | 0,0000 | 43,154 | 129,46 |
| 116 | LENÇOL HOSPITALAR DE PEPEL | RL | 25,00 | Pluma | 0,0000 | 3,369 | 84,23 |
| 133 | OTOSCOPIO, ILUMINAÇÃO HALÓGENA | UN | 2,00 | Mikatos | 0,0000 | 152,172 | 304,34 |
| 134 | PAPEL CREPADO GRAU CIRURGICO 30X30 CM | CX | 7,00 | Polar Fix | 0,0000 | 57,491 | 402,44 |
| 136 | PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA | UN | 35,00 | Biomed | 0,0000 | 2,437 | 85,30 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2011 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 4/7

Participante: 6772 - ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-------------------------------------------------------------|---------|-------------|-----------------------|----------|----------------|-------------|
| 141 | PINÇA MOSQUITO - GRANDE RETA | UN | 7,00 | Golgran | 0,0000 | 11,24 | 78,68 |
| 144 | PINÇA MOSQUITO - PEQUENA CURVA | UN | 7,00 | Abc | 0,0000 | 12,14 | 84,98 |
| 147 | PINÇA KOCHER | UN | 5,00 | Abc | 0,0000 | 16,87 | 84,35 |
| 151 | POVEDINI | UN | 15,00 | Rioquimica | 0,0000 | 9,15 | 137,25 |
| 152 | POVEDINI TÓPICO | FR | 38,00 | Rioquimica | 0,0000 | 7,742 | 294,20 |
| 153 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS | UN | 1.000,00 | Nekplast | 0,0000 | 0,108 | 108,00 |
| 160 | SOLUÇÃO DE SCHILLER IODO-IODETADA | FR | 2,00 | Gemballa | 0,0000 | 61,64 | 123,28 |
| 191 | SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 14 | UN | 25,00 | Medsonda | 0,0000 | 0,378 | 9,45 |
| 196 | SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 14 | UN | 500,00 | Medsonda | 0,0000 | 0,378 | 189,00 |
| 198 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML | FR | 400,00 | Basa | 0,0000 | 1,613 | 645,20 |
| 199 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 125 ML | FR | 500,00 | Basa | 0,0000 | 1,21 | 605,00 |
| 200 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250 ML | FR | 1.006,00 | Basa | 0,0000 | 1,21 | 1.217,26 |
| 201 | SORO GLICO-FISIOLÓGICO A 0,9% -250 ml | FR | 75,00 | Segmenta (Glicolabor) | 0,0000 | 1,613 | 120,98 |
| 202 | SORO GLICOSADO 0,5% - 250 ml | FR | 250,00 | Segmenta (Glicolabor) | 0,0000 | 1,613 | 403,25 |
| 204 | SORO RINGER 500 ML , BOLSA | UN | 100,00 | Basa | 0,0000 | 1,707 | 170,70 |
| 210 | TERMÔMETRO PARA GELADEIRA | UN | 3,00 | Incoterm | 0,0000 | 46,165 | 138,50 |
| 214 | TESOURA PONTA RETA | UN | 5,00 | Abc | 0,0000 | 12,803 | 64,02 |
| 219 | TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 - COM GEL SEPARADOR - 5 | UN | 800,00 | Laborimport | 0,0000 | 0,529 | 423,20 |
| 222 | VASELINA LÍQUIDA | FR | 5,00 | Rioquimica | 0,0000 | 9,018 | 45,09 |
| 224 | MACA RÍGIDA DE RESGATE EM POLIETILENO: PARA IMOBILIZAÇÃO | UN | 1,00 | Life | 0,0000 | 485,00 | 485,00 |

Total do Participante -----> 21.993,45

Participante: 7047 - COM.DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------------------------------------------------------|---------|-------------|--------|----------|----------------|-------------|
| 62 | ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR | KIT | 5,00 | CONMED | 0,0000 | 180,00 | 900,00 |
| 64 | ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR INFANTIL | KIT | 3,00 | CONMED | 0,0000 | 180,00 | 540,00 |

Total do Participante -----> 1.440,00

Participante: 7119 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-----------------------------------------------|---------|-------------|----------------|----------|----------------|-------------|
| 51 | CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CALCIO | UN | 50,00 | SAF-GEL 85gr | 0,0000 | 48,00 | 2.400,00 |
| 52 | COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA EM RAYON | UN | 1.800,00 | PIELSANA / DBS | 0,0000 | 1,12 | 2.016,00 |

Total do Participante -----> 4.416,00

Participante: 7324 - ESPECIALISTA-PROD. PARA LABORATORIO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-------------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 93 | FITA HIPOALERGÊNICA SUAVE - 25 X 10 | PCTE | 25,00 | CIEX | 0,0000 | 19,90 | 497,50 |

Total do Participante -----> 497,50

Participante: 7340 - MEDICAL VENDAS LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------------------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 9 | AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 | CX | 50,00 | TKL | 0,0000 | 2,87 | 143,50 |
| 12 | AGULHA DESCARTÁVEL 22X5,5 CX. C/ 100 UN. | CX | 50,00 | KDL | 0,0000 | 2,90 | 145,00 |
| 14 | ALCOOL 70 % LITRO | FR | 123,00 | ZULU | 0,0000 | 3,03 | 372,69 |
| 18 | APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL | UN | 25,00 | DORCO | 0,0000 | 0,28 | 7,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2011 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 5/7

Participante: 7340 - MEDICAL VENDAS LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------|---------|-------------|------------|----------|----------------|-----------------|
| 19 | ATADURA CREPON, ALGODÃO, C/ 13 FIOS | PCTE | 75,00 | CREMER | 0,0000 | 12,00 | 900,00 |
| 30 | BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL | UN | 1,00 | G-TECH | 0,0000 | 40,50 | 40,50 |
| 33 | CATETER INTRAVENOSO (ABOCHA NR). 20 | UN | 75,00 | TKL | 0,0000 | 0,34 | 25,50 |
| 42 | COBERTOR METÁLICO (MANTA TÉRMICA) | UN | 25,00 | MARIMAR | 0,0000 | 6,14 | 153,50 |
| 43 | CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO OXIGENOTERAPIA | UN | 5,00 | OXIGEL | 0,0000 | 12,04 | 60,20 |
| 44 | CONJUNTO PARA ASPIRAÇÃO | FR | 1,00 | OXIGEL | 0,0000 | 61,65 | 61,65 |
| 49 | CUBA RIM EM AÇO INÓX, 26X12 CM, CAPACIDADE DE 700 ML | UN | 3,00 | ARTINOX | 0,0000 | 24,94 | 74,82 |
| 54 | DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIO FETAL DE MESA | UN | 1,00 | MEDPEJ | 0,0000 | 314,00 | 314,00 |
| 94 | FITA HIPOALERGÊNICA - SUAVE 50MM X 10 M | PCTE | 13,00 | MISSNER | 0,0000 | 34,00 | 442,00 |
| 99 | FRASCO BISNAGA ALMOTOLIA PLASTICA COM BICO RETO | FR | 44,00 | JPROLAB | 0,0000 | 1,22 | 53,68 |
| 102 | GEL NEUTRO | FR | 50,00 | MAXICOR | 0,0000 | 0,81 | 40,50 |
| 109 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | 2,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 9,90 | 19,80 |
| 110 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | 2,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 9,90 | 19,80 |
| 111 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 | CX | 2,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 9,90 | 19,80 |
| 114 | LANTERNA CLÍNICA PUPILAR | CX | 7,00 | PREMIUM | 0,0000 | 6,45 | 45,15 |
| 119 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL NR. 6,5 | PAR | 25,00 | DIAL | 0,0000 | 1,16 | 29,00 |
| 127 | MÁSCARA DESCARTÁVEL BRANCA | CX | 153,00 | TKL | 0,0000 | 3,45 | 527,85 |
| 130 | MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA | UN | 100,00 | DESCARPACK | 0,0000 | 1,35 | 135,00 |
| 131 | NEGATOSCÓPIO | UN | 1,00 | METALIC | 0,0000 | 205,80 | 205,80 |
| 132 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO | UN | 15,00 | SSPLUS | 0,0000 | 3,49 | 52,35 |
| 159 | SERINGA PARA INSULINA 1 ML | UN | 5.000,00 | TKL | 0,0000 | 0,11 | 550,00 |
| 178 | SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 10 | UN | 4,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 1,33 | 5,32 |
| 183 | SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS, NR. 08 | UN | 5,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 1,33 | 6,65 |
| 206 | TALA DE PAPELÃO 70X20 CM | UN | 25,00 | MARIMAR | 0,0000 | 10,15 | 253,75 |
| 207 | TALA DE PAPELÃO 50X20 CM | UN | 25,00 | MARIMAR | 0,0000 | 9,09 | 227,25 |
| 208 | TALA DE PAPELÃO 30X20 CM | UN | 20,00 | MARIMAR | 0,0000 | 7,12 | 142,40 |
| 215 | TRAVESSEIRO DE ESPUMA C/ CAPA PLÁSTICA | UN | 3,00 | FAC | 0,0000 | 25,65 | 76,95 |
| 221 | UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO | CX | 5,00 | OXIGEL | 0,0000 | 7,56 | 37,80 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 5.189,21 |

Participante: 7386 - DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-----------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA | PCTE | 53,00 | Theoto | 0,0000 | 1,85 | 98,05 |
| 6 | AGULHA DESCART. 25X6, CX . C/ 100 UNID | CX | 50,00 | RM Desc | 0,0000 | 2,80 | 140,00 |
| 7 | AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7 | CX | 150,00 | RM Desc | 0,0000 | 2,80 | 420,00 |
| 8 | AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 | CX | 1,00 | RM Desc | 0,0000 | 2,80 | 2,80 |
| 10 | AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 | CX | 250,00 | RM Desc | 0,0000 | 2,80 | 700,00 |
| 11 | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 | CX | 54,00 | RM Desc | 0,0000 | 2,80 | 151,20 |
| 17 | ALGODÃO HIDRÓFILO | RL | 56,00 | Névoa | 0,0000 | 7,95 | 445,20 |
| 27 | AVENTAL | UN | 100,00 | Santé | 0,0000 | 0,80 | 80,00 |
| 28 | BOLSA COLETORA PARA URINA | UN | 75,00 | Med Urine | 0,0000 | 1,80 | 135,00 |
| 34 | CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº22 | UN | 100,00 | Med Cateter | 0,0000 | 0,33 | 33,00 |
| 35 | CATÉTER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 14 | UN | 50,00 | Med Cateter | 0,0000 | 0,36 | 18,00 |
| 37 | CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 18 | UN | 150,00 | Med Cateter | 0,0000 | 0,35 | 52,50 |
| 38 | CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 24 | UN | 100,00 | Med Cateter | 0,0000 | 0,36 | 36,00 |
| 46 | COMPRESSA CIRURGICA 45 X 50 | PCTE | 50,00 | América | 0,0000 | 43,50 | 2.175,00 |
| 47 | COMPRESSA DE GASE 10 X 10 | PCTE | 250,00 | América | 0,0000 | 29,20 | 7.300,00 |
| 60 | DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 4, DE LÁTEX. | UN | 30,00 | Uro Control | 0,0000 | 0,65 | 19,50 |
| 74 | ESPÉCULO VAGINAL - TAMANHO MÉDIO | UN | 1.000,00 | Adlin | 0,0000 | 0,76 | 760,00 |
| 75 | ESPÉCULO VAIGINAL - TAMANHO GRANDE | UN | 150,00 | Adlin | 0,0000 | 0,92 | 138,00 |
| 98 | FRASCO PLÁSTICO 300 ML P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL NÃO ESTÉRIL | UN | 25,00 | FBM | 0,0000 | 0,49 | 12,25 |
| 113 | LÂMINA PARA MICROSCÓPIO, COM EXTREMIDADE FOSCA | CX | 100,00 | Med Glass | 0,0000 | 1,60 | 160,00 |
| 115 | LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELASTICO | PCTE | 150,00 | Santé | 0,0000 | 8,00 | 1.200,00 |
| 123 | LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA TAM. EXTRA PEQUENO | CX | 37,00 | Sempermed | 0,0000 | 12,60 | 466,20 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2011 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 6/7

Participante: 7386 - DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------------------|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 124 | LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA G | CX | 50,00 | Sempermed | 0,0000 | 12,60 | 630,00 |
| 125 | LUVA LATEX - TAMANHO M | CX | 112,00 | Sempermed | 0,0000 | 12,30 | 1.377,60 |
| 126 | LUVA LATEX - TAMANHO P | CX | 185,00 | Sempermed | 0,0000 | 12,60 | 2.331,00 |
| 150 | POLIFIX 2 VIAS | UN | 50,00 | Compojet | 0,0000 | 0,47 | 23,50 |
| 155 | SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 20 ML | UN | 1.250,00 | RM Desc | 0,0000 | 0,27 | 337,50 |
| 161 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 08 | UN | 5,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,45 | 2,25 |
| 162 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 10 | UN | 5,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,48 | 2,40 |
| 163 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 12 | UN | 5,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,55 | 2,75 |
| 168 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 | UN | 150,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,30 | 45,00 |
| 169 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 06 | UN | 32,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,31 | 9,92 |
| 170 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 08 | UN | 50,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,33 | 16,50 |
| 171 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 10 | UN | 50,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,35 | 17,50 |
| 172 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12 | UN | 50,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,37 | 18,50 |
| 175 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 18 | UN | 35,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,48 | 16,80 |
| 176 | SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS NR. 22 | UN | 5,00 | Solidor | 0,0000 | 0,75 | 3,75 |
| 177 | SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS NR. 20 | UN | 5,00 | Solidor | 0,0000 | 0,75 | 3,75 |
| 179 | SONDA FOLEY ESTERIL 02 VIAS NR. 12 | UN | 7,00 | Solidor | 0,0000 | 0,75 | 5,25 |
| 180 | SONDA FOLEY Nº 14 | UN | 7,00 | Solidor | 0,0000 | 0,75 | 5,25 |
| 181 | SONDA FOLEY Nº 16 | UN | 10,00 | Solidor | 0,0000 | 0,75 | 7,50 |
| 182 | SONDA FOLEY Nº 18 | UN | 10,00 | Solidor | 0,0000 | 0,75 | 7,50 |
| 184 | SONDA P/ ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL ADULTO | UN | 40,00 | Solumed | 0,0000 | 10,00 | 400,00 |
| 185 | SONDA P/ ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL INFANTIL | UN | 5,00 | Solumed | 0,0000 | 10,50 | 52,50 |
| 186 | SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR 06 | UN | 5,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,30 | 1,50 |
| 187 | SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 04 | UN | 25,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,30 | 7,50 |
| 188 | SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 08 | UN | 25,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,33 | 8,25 |
| 189 | SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 10 | UN | 25,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,34 | 8,50 |
| 190 | SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 12 | UN | 25,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,37 | 9,25 |
| 192 | SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 16 | UN | 25,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,43 | 10,75 |
| 193 | SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 08 | UN | 25,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,33 | 8,25 |
| 194 | SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 10 | UN | 25,00 | Mark Med | 0,0000 | 0,34 | 8,50 |

Total do Participante -----> 19.921,92

Participante: 7460 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------------------------------|---------|-------------|--------|----------|----------------|-------------|
| 139 | PILHAS ALCALINAS - TAMANHO P | UN | 50,00 | PANASS | 0,0000 | 1,34 | 67,00 |
| 140 | PILHAS ALCALINAS - PALITO | UN | 100,00 | SM | 0,0000 | 1,70 | 170,00 |

Total do Participante -----> 237,00

Total Geral -----> 74.630,54

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2011 - PR

**CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

**Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011**

Folha: 77

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA, 16 de Junho de 2011

COMISSÃO:

ILMARA SALETE ZAGO - - Pregoeiro(a)
DIANE CARINA MATANA - - Equipe de Apoio
FABIO AUGUSTO CONTE - - Equipe de Apoio
JANETE DO PRADO - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUIZ CARLOS SANGIOGO - - ESPECIALISTA PROD. LABORAT.
DILNEI KAIPPER - - DIMACI S/C MAT. CIRÚRGICO
MARCIEL A. BELOTTO - - MEDICAL VENDAS LTDA
SILMAR JOSÉ DOS SANTOS - - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITAL
HARRI BORGONOVO - - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA
FABIO ELIAS LEAL - - ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR
ARISTORIDES MENDES FILHO - - METROMED COM MAT MED HOSP LTDA